[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO

RESOLUÇÃO ENGCOMP–002/16, DE 18 DE NOVEMBRO de 2016
A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas e de acordo com o que foi deliberado na 35ª reunião do Colegiado do curso de graduação em Engenharia de Computação
RESOLVE:
Art. 1º – Dispensar a apresentação de tradução juramentada de certificado ou declaração de participação em estágio, nos termos da Resolução CGRAD 017/13, para fins de validação de atividade realizada e nos Programas de Mobilidade Acadêmica Estudantil, no caso de documentos nos seguintes idiomas: Português, Inglês e Espanhol.
§ 1º- A dispensa da apresentação de tradução juramentada de certificado ou declaração de participação em estágio nos Programas de Mobilidade Acadêmica Estudantil escrito em outro idioma será analisada pelo Colegiado do Curso, mediante solicitação do aluno interessado.
Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Publique-se e cumpra–se.
Profª Kecia Aline Marques Ferreira
Presidente do Colegiado do Curso de
Graduação em Engenharia de Computação
[image: image1.png]